
緑

赤 黄 青

平成２９年８月１７日 

育友会会員 各位 

七尾市立七尾東部中学校       

育友会会長  濱田 正樹   
環境委員長  西  裕一   
校   長  清水  穣   

 （ 公印略 ） 

   奉仕作業のご案内（２次案内） 
 

盛夏の候，会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます｡日頃より本校の育友会活動にご協力

いただきありがとうございます｡さて，今年も大運動会に向けて，生徒・保護者・職員が一体となり運動会のステー

ジを作っていきたいと思います。何かとご多忙のこととは存じますが，ご参加下さいますようお願い申し上げます｡

また，「草刈り機持参」の返事をいただいている方以外で，当日準備できる方がおいでましたら，是非ご持参いた

だくようお願い申し上げます。燃料は学校の方で準備させていただきます。 

記 

 

１．目 的・・・大運動会のステージ作りに向け，全員で環境整備をしていく。 

２．期 日・・・８月１９日(土) 午前７時３０分～９時頃まで行う。小雨決行で，中止の場合は前日にメールで

送信する。 [予備日８月２６日（土）] 

３．内 容・・・下図のように，生徒・保護者に分かれて除草に取り組む。 

        ・生徒は各団（緑赤黄青）に分かれて，運動場の階段からフェンスまでの除草と小石拾い。 

        ・保護者は①②③部隊の分かれて，それぞれの担当者（環境委員）のもと，除草と廃木処理。 

 

 

●は廃木や除草後の草 

 は除草後の草収集場所                     

① 

 

 ② 

 

  

                                   ② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     ③ 

 


